ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   1445   /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   28  tháng   5   năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc mời, phân công kết nghĩa giúp đỡ các xã vùng dân tộc thiểu số

và miền núi còn khó khăn, xã biên giới đất liền

tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2020-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 22/10/2012 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Quảng Nam về việc tiếp tục tăng cường công tác kết nghĩa giúp đỡ các xã miền núi

đặc biệt khó khăn;

Căn cứ Quyết định số 1100/QĐ-UBND ngày 16/4/2020 của UBND tỉnh về

Ban hành Kế hoạch thực hiện công tác kết nghĩa, giúp đỡ các huyện, xã vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Nam, giai đoạn 2020-2025;

Theo đề nghị của Ban Dân tộc tỉnh tại Tờ trình số 3612/TTr-BDT ngày

26/5/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Mời, phân công các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp tham

gia kết nghĩa, giúp đỡ các xã vùng dân tộc thiểu số và miền núi còn khó khăn, các

xã biên giới đất liền tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2020-2025, cụ thể như sau:

TT Tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp nhận kết nghĩa Xã được nhận kết nghĩa

I   Nam Trà My

1 Công ty Thủy điện Sông Tranh Xã Trà Tập

2
Công ty TNHH Một thành viên Phát triển hạ tầng khu

công nghiệp Chu Lai
Xã Trà Cang

3 Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Quảng Nam Xã Trà Leng

II   Nam Giang

4 Công ty Thủy điện Sông Bung Xã Zuôih

III   Đông Giang

5
Ngân hàng Thương mại Cổ phần Đầu tư và Phát triển

Việt Nam - Chi nhánh Hội An
Xã Tà Lu

6 CTCP Du lịch sinh thái Hang Gợp thuộc Tập đoàn FVG  Xã Kà Dăng

  6 Tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp 6 xã

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Các bên được mời, phân công tham gia công tác kết nghĩa có tên tại Điều

1 của Quyết định này, có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả Quyết

định số 1100/QĐ-UBND ngày 16/4/2020 của UBND tỉnh về Ban hành Kế hoạch

thực hiện công tác kết nghĩa, giúp đỡ các huyện, xã vùng dân tộc thiểu số và miền

núi còn khó khăn, xã biên giới đất liền tỉnh Quảng Nam, giai đoạn 2020-2025.

2. Giao Ban Dân tộc tỉnh là cơ quan thường trực, làm đầu mối theo dõi, kết

nối, hướng dẫn, tổng hợp báo cáo, tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo, điều hành, điều

phối công tác kết nghĩa đạt kết quả.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh, Chủ tịch

UBND các huyện, thị xã, thành phố; các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận :
- Như  Điều 3;

- TTTU, HĐND tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ban Dân tộc HĐND tỉnh;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- CPVP;

-  Lưu: VT, TH, HCTC, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Quang Bửu

		2020-05-28T15:46:08+0700
	Việt Nam
	Hồ Quang Bửu<hoquangbuu@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-28T15:46:28+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Quảng Nam<ubnd@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-29T09:14:39+0700
	Việt Nam
	Ban Dân tộc<bdt@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!